productores arroceros en el departamento de Arauca que hayan comercializado arroz paddy 
verde durante los últimos tres (3) semestres, comprendidos entre enero de 2024 y junio de 
2025. Para ser beneficiario del programa, el promedio semestral debe estar dentro de los 
siguientes rangos: 

• Pequeño productor: hasta ciento doce (112) toneladas promedio semestral de arroz 
paddy verde. 

• Mediano productor: desde ciento trece (113) hasta trescientas cincuenta (350) toneladas 
promedio semestral de arroz paddy verde. 

En el caso que los beneficiarios del presente apoyo sean personas jurídicas, el representante 
legal deberá certificar por escrito ante la Bolsa, las personas asociadas que participen en cada

[...]

Volumen objeto del apoyo 20.000 toneladas de arroz paddy verde. 

Valor del apoyo • Arroz transportado a Norte de Santander: $ 53.437/Ton 
• Arroz transportado a Santander: $ 45.379/Ton 
• Arroz transportado a Casanare: $ 20.882/Ton 

Valor máximo de apoyo 
para cada productor 

Hasta ocho millones cuatrocientos setenta y tres mil 
cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos ($8.473.454). 

Factura de venta de arroz 
paddy 

Los potenciales beneficiarios deberán contar con la factura de 
venta, expedida entre el 07 de octubre y el 30 de diciembre del 
presente año, a nombre del beneficiario del apoyo, conforme a 
lo establecido en el estatuto tributario.